平成２７年度第３回奈良市地域密着型サービス運営委員会の意見の概要

開催日時 平成２８年３月１８日（金） 午後３時３０分から午後４時３０分まで

開催場所 奈良市役所 北棟２階 第１６会議室

意見等を

求める

内容等

１．議事録署名人の指名について

２．地域密着型サービス事業所の選定について

３．地域密着型サービス事業所の指定更新について

４．地域密着型サービス事業所の新規指定について

参 加 者 出席者 １１人 ・ 事務局 ８人

開催形態 公開 （傍聴人 ２人）

担 当 課  保健福祉部保険医療室介護福祉課

意見等の内容の取り纏め

  事務局による概要説明の後、出席者に意見等を求めた。

≪意見を求めた内容及びそれらに対する意見等≫

１．議事録署名人の指名について

座長が参加者２名を議事録署名人に指名した。

２．地域密着型サービス事業所の選定について

  地域密着型サービス事業所の選定について、事務局より説明。

社会福祉法人協同福祉会（看護小規模多機能型居宅介護事業所及び認知症対応型共

同生活介護）、社会福祉法人奈良苑（認知症対応型共同生活介護）の選定について承認

された。（意見等の内容については非公開）

３．地域密着型サービス事業所の指定更新について

  地域密着型サービス事業所の指定更新について、事務局より説明。

  参加者より、「小規模の事業所が継続的に運営してもらうために、介護職員の確保の

問題について検討が必要」「行政に介護事業所の現場をもっと把握して欲しい」「行政

としても専門性を持っていくことが大切」等の意見があった。

４．地域密着型サービス事業所の新規指定について

 地域密着型サービス事業所の新規指定について、事務局より説明。

参加者より、「書類等の審査のみか」という質問があり、「現地において人員等の確

認をし、基準を満たしている事を確認している」と回答した。また、参加者より「当

法人については、人件費をかなり大きく見ており、奈良市にも熱心に入ってきている」

等の意見があった。